
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 778 – Sexta- Feira, 12 de Fevereiro de 2021    Página 1 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 778 – Sexta - Feira, 12 de Fevereiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 102/2021 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 

A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Isaura Oliveira 
Nascimento Santos, ocupante do cargo 
de Fonoaudióloga por 14 (quatorze) dias, 
no período de 04.02.2021 a 17.02.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 04.02.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

 

 

PORTARIA Nº 103/2021 

 
CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora Maristela Maria Damasceno, 
protocolizado sob o nº 0537, datado de 
10.02.2021 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Maristela Maria 
Damasceno, ocupante do cargo de 
Atendente de Saúde por 15 (quinze) dias, 
no período de 01.02.2021 a 15.02.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 01.02.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

 

 

PORTARIA Nº 104/2021 
 

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE AO 

SERVIDOR 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art. 74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 409-
2020, que concedeu licença para 
tratamento de saúde ao servidor 
José Roberto Rodrigues, ocupante do 
cargo de Porteiro, por 120 (cento e 
vinte) dias, contados a partir de 
26.09.2020, mantida até 
26.01.2021, através da Portaria nº 
436-2020; 
CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada em 
10.02.2021; 
 
  

RESOLVE 
 

 
Art. 1º. Prorrogar a concessão da licença 
para tratamento de saúde do servidor 
José Roberto Rodrigues, ocupante do 
cargo de Porteiro, até 01.04.2021, quando 
deverá retornar às suas atividades. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 26.01.2021. 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Administração 

 

PORTARIA Nº 105/2021 
 
  

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art.74 da Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO a Portaria nº 
045/2020 que concedeu licença para 
tratamento de saúde ao servidor 
Márcio José da Silva, prorrogada até 
30.07.2020 através da Portaria nº 
163-2020, prorrogada até 
31.01.2021, através da Portaria nº 
316-2020; 
CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada no 
servidor em 10.02.2021; 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde do servidor Márcio 
José da Silva Almeida, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, até 
10.02.2021, devendo retornar às suas 
atividades após esta data. 
  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação retroagindo seus 
efeitos em 31.01.2021. 
 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

 

 

PORTARIA Nº 106/2021 
 
  

PRORROGA LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, 
por seu Prefeito Municipal, Sr. 
Washington Luis Gravina Teixeira, no 
uso das faculdades que lhe confere o 
art.74 da Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a Portaria nº 
063/2021 que concedeu licença para 
tratamento de saúde à servidora 
Maria José de Oliveira Gonçalves, no 
período de 15.01.21 a 30.01.21; 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 778 – Sexta- Feira, 12 de Fevereiro de 2021    Página 2 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 778 – Sexta - Feira, 12 de Fevereiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CONSIDERANDO comunicação de 
decisão da perícia realizada na 
servidora em 10.02.2021; 

RESOLVE 

Art. 1º - Prorrogar a licença para 
tratamento de saúde da servidora Maria 
José de Oliveira Gonçalves, ocupante do 
cargo de Operário, até 30.03.2021, 
devendo retornar às suas atividades após 
esta data.  
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação retroagindo seus 
efeitos em 30.01.2021. 
 

 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Administração 

 
 
 

PORTARIA Nº 107/2021 

 
CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor de Tiago José 
Natividade de Oliveira, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais. 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Tiago José 
Natividade de Oliveira, ocupante do cargo 
de Auxiliar de Serviços Gerais, por 10 
(quinze) dias, no período de 08.02.2021 a 
17.02.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 08.02.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

PORTARIA Nº 108/2021 
 
 

CONCEDE FÉRIAS 

 
 

O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 74, 
VI da Lei Orgânica Municipal, e; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Jadir da Silva, protocolado sob o 
nº 0575, em 11.02.2021; 

 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º. Conceder férias ao servidor Jadir 
da Silva (período aquisitivo: 25.10.17 a 
25.10.18), ocupante do cargo de 
Calceteiro, no período de 15.02.2021 a 
16.03.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 12 de fevereiro de 2021. 

 
 
 
 

      Washington Luis Gravina Teixeira                                                    
     Prefeito Municipal                               

 
 

 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Administração 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Eletrônico nº 010/2021, Processo 
Administrativo n° 012/2021, Processo 
Licitatório n° 011/2021, cujo objeto é o 
REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
ração e puçá para o canil municipal, 
conforme especificações constantes do 
Termo de Referência, Anexo I. O mesmo 
ocorrerá no site https://bllcompras.com 
com início do recebimento das propostas: 
às 08h00mim do dia 15/02/2021. Término 
do recebimento das propostas: às 
08h00mim do dia 25/02/2021. Início da 
sessão de disputa de preços: às 
09h00mim do dia 25/02/2021, horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Presencial nº 008/2021, Processo 
Administrativo n° 010/2021, Processo 
Licitatório n° 009/2021, cujo objeto é o 
Registro de Preço para futura e eventual 
contração de empresa especializada no 
fornecimento de peças de madeira 
Eucalipto, Telhas galvanizadas e 
Parafusos Auto Brocante para madeira, 
conforme especificação contida no Anexo 
I do Edital. A Sessão ocorrerá na 
Prefeitura Municipal de Carandaí, dia 24 
de fevereiro de 2021, às 09h15min no 
horário de Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Presencial nº 011/2021, Processo 
Administrativo n° 013/2021, Processo 
Licitatório n° 012/2021, cujo objeto é o 
Registro de Preço para futura e eventual 
contratação de empresa especializada na 
locação de Máquinas pesadas e 
Caminhão munk, conforme especificação 
contida no Anexo I deste Edital. A Sessão 
ocorrerá na Prefeitura Municipal de 
Carandaí, dia 25 de fevereiro de 2021, às 
13h30min no horário de Brasília. Para 
retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Presencial nº 012/2021, Processo 
Administrativo n° 014/2021, Processo 
Licitatório n° 013/2021, cujo objeto é o 
Registro de Preço para futura e eventual 
contração de empresa especializada para 
prestação de serviços de inserções em 
Rádio, na frequência FM, para avisos, 
comunicados e campanhas das diversas 
Secretarias municipais, conforme 
especificação contida no Anexo I do 
Edital. A Sessão ocorrerá na Prefeitura 
Municipal de Carandaí, dia 24 de fevereiro 
de 2021, às 13h30min no horário de 
Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 778 – Sexta- Feira, 12 de Fevereiro de 2021    Página 3 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 778 – Sexta - Feira, 12 de Fevereiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

AVISO DE LICITAÇÃO  

O município de Carandaí, no uso de suas 
atribuições legais e com fulcro na lei 
federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na 
lei federal n°8.666/93, e suas alterações, 
torna público torna público abertura do 
Pregão Presencial nº 013/2021, Processo 
Administrativo n° 015/2021, Processo 
Licitatório n° 014/2021, cujo objeto é a 
Contratação de serviços especializados 
de clínico institucional para atuar no 
Centro de Atenção Psicossocial deste 
município, conforme especificação contida 
no Anexo I do Edital. A Sessão ocorrerá 
na Prefeitura Municipal de Carandaí, dia 
25 de fevereiro de 2021, às 15h30min no 
horário de Brasília. Para retirar o Edital e 
informações: site www.carandai.mg.gov.br 
ou pelo e-mail: 
compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo 
Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – 
Portaria 042/2021. 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0016/2021 
Credor: VERTENTES CONSULTORIA 
AMBIENTAL E AGRONEGOCIO CNPJ: 
18.974.108/0001-40 
Assinatura: 09/02/2021 Vigência: 
31/03/2021: 
Processo: 000000520 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 65.696,62 (sessenta e cinco mil, 
seiscentos e noventa e seis reais e 
sessenta e dois centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços 
de agrimensura / topografia para 
levantamento e demarcações de meio fio 
e alinhamento de logradouros, 
levantamentos cadastrais. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0017/2021 
Credor: PANIFICADORA DELICIAS DO 
TRIGO DE CARANDAI LT CNPJ: 
03.130.136/0001-04 
Assinatura: 10/02/2021 Vigência: 
31/03/2021 
Processo: 000001920 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.994,85 (um mil, novecentos e 
noventa e quatro reais e oitenta e cinco 
centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios do tipo padaria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0018/2021 
Credor: PANIFICADORA GMELO LTDA 
CNPJ: 02.515.531/0001-42 
Assinatura: 10/02/2021 Vigência: 
31/03/2021 
Processo: 000001920 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 25.019,43 (vinte e cinco mil, 
dezenove reais e quarenta e três 
centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
gêneros alimentícios do tipo padaria. 

 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 

 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0025/2021 
Credor: ORTHONEWS CIRURGICOS E 
ORTOPEDICOS LTDA CNPJ: 
11.453.723/0001-62 
Assinatura: 10/02/2021  
Vigência: 09/02/2022 Processo: 
000000521 Modalidade: PREGÃO 
Total: R$ 67.980,00 (sessenta e sete mil, 
novecentos e oitenta reais) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
alimentação para nutrição enteral. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 

 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0026/2021 
Credor: DINAMICA SHOP EIRELI CNPJ: 
30.651.162/0001-50 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022 
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 5.485,60 (cinco mil , 
quatrocentos e oitenta e cinco reais e 
sessenta centavos ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0027/2021 
Credor: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE 
MATERIAIS ELETRICOS CNPJ: 
00.226.324/0001-42 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022 
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 34.527,95 (trinta e quatro mil , 
quinhentos e vinte e sete reais e noventa 
e cinco centavos ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0028/2021 
Credor: EREMASTER DISTRIB. DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS CNPJ: 
37.278.673/0001-18 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022 
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 28.855,00 (vinte e oito mil , 
oitocentos e cinquenta e cinco reais ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
 
 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0029/2021 
Credor: JUMACELE DO BRASIL LTDA 
CNPJ: 25.847.989/0001-02 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022 
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 4.962,80 (quatro mil , 
novecentos e sessenta e dois reais e 
oitenta centavos ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0030/2021 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 778 – Sexta- Feira, 12 de Fevereiro de 2021    Página 4 de 4 

 

EDIÇÃO Nº 778 – Sexta - Feira, 12 de Fevereiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Credor: MORK SOLAR - PRODUTOS E 
SERVICOS ELETRICOS LT CNPJ: 
24.616.322/0001-28 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022 
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 2.089,46 (dois mil , oitenta e 
nove reais e quarenta e seis centavos ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0031/2021 
Credor: ORGANIZAÇÕES MSL COM. E 
IND. DE MAT. ELÉTRICO CNPJ: 
07.062.925/0001-06 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022  
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 17.458,85 (dezessete mil , 
quatrocentos e cinquenta e oito reais e 
oitenta e cinco centavos ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0032/2021 
Credor: POLO COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 24.507.460/0001-79 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022  
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 137.839,40 (cento e trinta e sete 
mil , oitocentos e trinta e nove reais e 
quarenta centavos ) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0033/2021 
Credor: QUADRANTE BRASIL 
COMERCIO DE MATERIAIS E SERV 
CNPJ: 39.383.499/0001-07 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022  
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.719,50 (três mil , setecentos e 
dezenove reais e cinquenta centavos ) 

Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 0034/2021 
Credor: RDLED COMERCIAL EIRELI 
CNPJ: 29.413.075/0001-86 
Assinatura: 11/02/2021 Vigência: 
10/02/2022  
Processo: 000000621 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 705,00 (setecentos e cinco reais 
) 
Objeto: A presente Ata de Registro de 
Preço tem por objeto a futura e eventual 
contratação de empresa para o 
fornecimento de 
material elétrico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
 

 
 
 
Aviso de Retificação quanto a 
publicação do Extrato da Ata 
de Registro de Preços nº 
005/2021, publicado no DOM na 
Edição nº 758 no dia 15 de 
janeiro de 2021. 
 
Contratada: Total Segurança 
Equipamentos de Proteção e Serviços 
Especializados LTDA – ME 
CNPJ sob o n° 13.851.726/0001-80 
Objeto: Aquisição de Equipamento de 
Proteção Individual – EPI’s para atender 
aos diversos setores da Autarquia 
Hospital Municipal Sant’Ana de Carandaí. 
Onde lê-se: Valor Global R$ 1.041,60 
(mil e quarenta e um reais e sessenta 
centavos) 
Leia-se: Valor Global R$ 9.532,60 (nove 
mil e quinhentos e trinta e dois reais e 
sessenta centavos) 

 

 


		2021-02-12T16:53:23-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




